CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 10 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 10 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À LOJA LUZES DA VIRTUDE, PELA ORGANIZAÇÃO DO
14º EVENTO PORCO NO ROLETE.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à Loja Luzes da Virtude pela realização do 14º evento “Porco no Rolete”.

O tradicional evento ocorreu no dia 6 de abril no Centro de Eventos “Orídio

Maziero” e foi idealizado e executado pela Loja Luzes da Virtude, que está na cidade de

Dois Córregos desde o ano de 2004.

Faz-se necessário destacar o esforço e a dedicação dos membros da Loja Luzes

da Virtude na idealização e realização deste evento, que por meio da colaboração e

compromisso comunitário promoveu um momento de confraternização e distração, sem

deixar de lado os seus valores fraternais.

O ocorrido reuniu diversas pessoas com um objetivo em comum: a comunhão.

Além disso, os que estavam presentes puderem degustar de uma deliciosa comida,

especialmente o famoso e tradicional porco no rolete.

O sucesso do evento, com a participação de dezenas de pessoas, se traduz em

um importante apoio à luta contra o câncer. Uma parte do que foi arrecadado será doada

e utilizada pela Rede de Combate ao Câncer para financiar seus projetos de prevenção,

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 0
F

W
X

-M
W

2F
-U

E
M

X
-3

20
F

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 10 de 2024

diagnóstico e tratamento da doença, beneficiando diretamente inúmeras pessoas em

nossa comunidade.

A Loja Luzes da Virtude trabalha para guiar pessoas aos caminhos da

fraternidade, igualdade e solidariedade. Sua liderança e compromisso comunitário são

exemplos dos princípios que visam a elevação espiritual e moral do ser humano.

Portanto, em nome da Câmara Municipal de Dois Córregos, é com profundo

respeito e admiração que expressamos nosso reconhecimento à Loja Maçônica Luzes

da Virtude.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À LOJA LUZES DA VIRTUDE, PELA
ORGANIZAÇÃO DO 14º EVENTO PORCO NO ROLETE.

Dois Córregos, 11 de abril de 2024.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 0
F

W
X

-M
W

2F
-U

E
M

X
-3

20
F

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=0FWXMW2FUEMX320F, ou vá até o site
https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: 0FWX-MW2F-UEMX-320F

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 0
F

W
X

-M
W

2F
-U

E
M

X
-3

20
F

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0FWXMW2FUEMX320F
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0FWXMW2FUEMX320F

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FWXMW2FUEMX320F
		2024-04-11T11:29:22-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura